
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 16 de janeiro de 2008 - Nº 11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo nº 2.844/2007
Tomada de Preços nº 006/2007
Contrato nº 001/2008
Valor: R$ R$ 332.161,48 (trezentos e trinta e dois mil, cento e sessenta e um reais e
quarenta e oito centavos).
Objeto: Execução dos serviços de Recuperação Hidromecânica das Tomadas D’água
das Barragens “BOCAINA”, “SALINAS” e “PETRÔNIO PORTELA”, localizadas
nos municípios de Bocaina, São Francisco do Piauí e São Raimundo Nonato.
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR
Contratada: COIMEX OBRAS E SERVIÇOS SUBAQUÁTICOS LTDA
Fonte de Recursos: (órgão) 28101 (cód.orçam.)18544.23.1331, fontes) 0110002000 (elem.
Desp.) 449051 e 339039.
Gabinete do Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, em 01 de
janeiro de 2008.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  39

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
5ª GERÊNCIA REGIONAL DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 003/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí – 5ª GERAT
CONTRATADO: Jorge batista & Cia Ltda
OBJETO: Fornecimento de Cestas Básicas
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação art.24, inc.V da Lei 8.666/93 Proc.
0100.000.00154/2007-3.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar de 07/01/2008

OF.  35

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Aviso de Licitação
         Convite no 01/2008-CPL/MDER

OBJETO:Aquisição de Analisador Automático para Bioquímica.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço e melhor proposta.
ADJUDICAÇÃO: Menor preço global e melhor proposta.
DATA DE ABERTURA: 24/01/2008, às 15:00 horas.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação da MDER, Av. Higino Cunha,1552 –
Ilhotas, nesta capital.
ESCLARECIMENTOS E AQUISIÇÃO DO EDITAL: No local acima, das 07:30 às 13:30
horas, Fone/Fax (86) 3228-1712, mediante apresentação de  um Pen-Drive ou disquete;ou
no site www.tce.pi.gov.br.

Teresina (PI),10 de janeiro de 2008.

CLÉSIA ARAÚJO CARVALHO DE QUEIROZ
Pres. da Comissão Permanente de Licitação

OF.  18

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO  DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-IDEPI

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 208/2007;
Convênio: nº 02/ 2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí- IDEPI e Prefeitura Municipal de
São Francisco de Assis do Piauí-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto:A Recuperação de 06(seis) açudes: Mulungú, Riacho do Meio, Juá,
Lindade,Tanque Novo e Voltado Riacho, localizados no município de São Francisco de
Assis do Piauí – PI,  conforme Plano de Trabalho e Projeto de Engenharia que são
partes integrante deste Termo de Cooperação;
Valor: O IDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 146.868,00(cento e
quarenta e seis mil, e oitocentos e sessenta e oito reais), a serem pagos em 03 (três)
parcelas, uma no valor de R$ 46.868,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e
oito reais ),e as duas restantes, no valor de R$50.000,00(cinqüenta mil reais),
acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: Até 31.07.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 014/01/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e Heitor
Gomes Ferreira pela  Prefeitura   Municipal de São Francisco  de Assis do Piauí -PI

OF.  17

OF. 22

O U T R O S

P.P.  8818

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 080/07 - AGESPISA

CONTRATADA: PLASTUBOS
C.N.P.J(MF): 01.230.897/0005-3
OBJETO: Fornecimento de materiais hidráulicos
VALOR GLOBAL: R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais)
VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  57


